

Direzione Generale per il Ciclo Integrato delle acque e dei rifiuti,
Autorizzazioni Ambientali
Unità Operativa Dirigenziale
Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti
CASERTA

Al Comune di Santa Maria la Fossa (CE) Protocollo.santamarialafossa@asmepec.it

Alla Provincia di Caserta protocollo@pec.provincia.caserta.it

All'ARPAC - Dipartimento Provinciale Caserta arpac.dipartimentocaserta@pec.arpacampania.it

All'ASL/CE - UOPC di Santa Maria Capua Vetere uopc.santamariacv@pec.aslcaserta.it

All'Ente Idrico Campano protocollo@pec.enteidricocampano.it

Al Distretto Idrografico dell'Appennino Meridionale **protocollo@pec.distrettoappenninomeridionale.it** 

Consorzio Generale di Bonifica del Bacino Inferiore del Volturno

consorziovolturno@pec.consbiv.it

e p.c. Alla Regione Campania – Direzione Generale per la Difesa del Suolo e l'Ecosistema

500600 - 500605

Alla Regione Campania – Ufficio Speciale Grandi Opere 600600

Al Ministero dell'Ambiente e della Sicurezza Energetica mase@pec.mase.gov.it

Al Commissario Unico per la Bonifica delle discariche e dei siti contaminati

commissario.bonifiche@pec.governo.it

**Oggetto:** Indizione e Convocazione della Conferenza di Servizi ai sensi dell'art.14 e segg. L. 241/90 e s.m.i. - D.lgs. n. 152/06 e s.m.i. art. 242 - DGR n.764 del 28/12/2024. PRB: Cod. 1084A033 - Sito denominato "Loc. S. Antonio", ubicato in Loc. S. Antonio nel Comune di Santa Maria la Fossa (CE) - Esame del Progetto di Fattibilità Tecnico-Economica (PFTE) – "Bonifica e Ripristino Ambientale del Sito di Abbandono di Rifiuti in Area Ex Sin Agro Aversano in "Località Sant'Antonio" nel Comune di Santa Maria La Fossa.".



Direzione Generale per il Ciclo Integrato delle acque e dei rifiuti,
Autorizzazioni Ambientali
Unità Operativa Dirigenziale
Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti
<u>CASERTA</u>

#### IL DIRIGENTE

Vista la nota del Comune di Santa Maria la Fossa (CE) trasmessa con pec del 14/07/2025, acquisita al prot. regionale n. PG/2025/0351955 del 14/07/2025, avente ad oggetto "Bonifica Siti Orfani -Dgr N.522/2023-Intervento Denominato "Bonifica e Ripristino Ambientale del Sito di Abbandono di Rifiuti In Area Ex Sin Agro Aversano in "Località Sant'Antonio" nel Comune di Santa Maria La Fossa". Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza (Pnrr) Misura M2c4, Investimento 3.4, Bonifica Del "Suolo Dei Siti Orfani. Cup: G14c22001390006. Richiesta Indizione Conferenza Dei Servizi", con l'indicazione del link da cui

**Vista** la Legge n. 241/90 e s.m.i. **Visto** il D. Lgs. n. 152/06 e s.m.i. **Visto** il D.Lgs n. 36/2023

scaricare la relativa documentazione cui si rinvia.

La Conferenza di Servizi, in forma simultanea e modalità sincrona, ai sensi dell'art.14 e segg. L. 241/90 e s.m.i per il giorno 02/10/2025 alle ore 10:30, per l'esame del Progetto di Fattibilità Tecnico-Economica (PFTE) – "Bonifica e Ripristino Ambientale del Sito di Abbandono di Rifiuti in Area Ex Sin Agro Aversano in "Località Sant'Antonio" nel Comune di Santa Maria La Fossa" ai sensi del D.Lgs. 152/06 art. 242 e segg., relativo al Sito denominato "Loc. S. Antonio", ubicato in Loc. S. Antonio nel Comune di Santa Maria la Fossa (CE) ed individuato nel PRB con Cod. 1084A033.

INDICE E CONVOCA

La modalità di partecipazione sarà in videoconferenza mediante l'utilizzo della piattaforma telematica WINDOWS TEAMS.

Gli Invitati a partecipare sono pertanto tenuti ad inviare entro e non oltre le ore 13.00 del giorno 01/10/2025 una e-mail a mezzo posta elettronica certificata (PEC) all'indirizzo uod.501707@pec.regione.campania.it indicando nome procedimento, Ente di appartenenza, nominativo ed indirizzo e-mail ordinario (NO PEC) del soggetto partecipante, allegando delega formale.

L'utente invitato a partecipare alla videoconferenza riceverà una e-mail dal seguente indirizzo: margherita.iodice@regione.campania.it, all'indirizzo preventivamente comunicato, contenente l'invito a partecipare alla riunione di Conferenza di Servizi relativa al procedimento in parola.



Direzione Generale per il Ciclo Integrato delle acque e dei rifiuti,
Autorizzazioni Ambientali
Unità Operativa Dirigenziale
Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti
<u>CASERTA</u>

Cliccando sul link contenuto nella mail si accederà automaticamente alla riunione in videoconferenza web tramite il browser predefinito.

L'utente dovrà avere accesso all'utilizzo di un computer desktop o laptop dotato almeno di microfono, casse acustiche e webcam.

Per qualsiasi problematica afferente alla videoconferenza può essere contattata l'arch. Margherita Iodice all'indirizzo mail su indicato o al numero di telefono fisso 0823 554266.

Per consentire agli Enti invitati di esprimersi in ordine alle rispettive competenze, <u>una copia della documentazione presentata in formato digitale è scaricabile dal Link riportato nell'allegata nota PG/2025/00351955 del 14/07/2025 del Comune di Santa Maria la Fossa (CE) richiamato nel testo della pec.</u>

La Conferenza di Servizi sarà presieduta dallo scrivente, in qualità di Dirigente della UOD o in caso di impedimento da funzionario delegato.

Si rammenta che, ai sensi art. 14 ter comma 3 della Legge 241/90 e ss.mm.ii., "Ciascun Ente o Amministrazione convocato alla riunione è rappresentato da un unico soggetto abilitato ad esprimere definitivamente ed in modo univoco e vincolante la posizione dell'Amministrazione stessa su tutte le decisioni di competenza della conferenza, anche indicando le modifiche progettuali eventualmente necessarie ai fini dell'assenso".

Ove fosse necessario acquisire il parere di ulteriori Enti, dovrà esserne data tempestiva comunicazione alla scrivente Unità che procederà ad estendere la presente convocazione.

Si rappresenta, altresì, che, ai sensi art. 14 ter comma 7 della Legge 241/90 e ss.mm.ii., "Si considera acquisito l'assenso senza condizioni delle Amministrazioni il cui rappresentante non abbia partecipato alle riunioni ovvero, pur partecipandovi, non abbia espresso ai sensi del comma 3 la propria posizione, ovvero abbia espresso un dissenso non motivato o riferito a questioni che non costituiscono oggetto della conferenza".

Qualora, per motivi diversi, non si potrà garantire la presenza di un proprio Rappresentante, potrà essere inviato, entro e non oltre l'avvio della riunione della Conferenza, il proprio parere o nulla osta, all'indirizzo di posta elettronica certificata uod.501707@pec.regione.campania.it.

La presente convocazione viene trasmessa al Comune in indirizzo anche ai fini della pubblicazione all'Albo Pretorio e sarà pubblicata sul sito web della Regione Campania all'indirizzo (http://stapecologia.regione.campania.it/stapecologia/), al fine di rendere pubblica l'indizione della Conferenza di Servizi ai soggetti portatori di interessi pubblici o privati, individuali o collettivi, nonché portatori di interessi diffusi, costituiti in associazioni o comitati, cui possa derivare pregiudizio secondo quanto previsto dalle normative vigenti.



Direzione Generale per il Ciclo Integrato delle acque e dei rifiuti,
Autorizzazioni Ambientali
Unità Operativa Dirigenziale
Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti
<u>CASERTA</u>

Il Dirigente Dott. Antonello Barretta